
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0111/2021, DE 26 DE ABRIL DE 2021.

• HOMOLOHAÇÃO - PE 006/2021; PP 013/2021; PP 014/2021 e PP 016/2021.

• DECISÃO - PP 0019/2021.

• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 06-2021.

• DECISÃO PP 0019/2021.
ATAS DE REGISTRO PREÇO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° 050/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97ACEAB400AFF3131195E5E7DB9D248F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0111/2021, DE 26 DE ABRIL DE 2021. 

 
 
                                                   Concede Férias aos servidores municipais 

lotados nas Secretarias Municipais discrimina-
das de deste município com o calendário de 
gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais lota-

dos nas Secretarias Municipais deste município a seguirem descritos. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Lúcia Oliveira dos Santos 03/05/2021 03/06/2021 Administração 
02 Marlene de Jesus Santos 03/05/2021 03/06/2021 Infraestrutura 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  
 
 
 
Registre-se,           

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 26 de Abril de 
2021. 
 
 
  
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 404D505AB18CB82F5778FCD4CA3DFC23

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Outros

‘PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021/SRP  
OBJETO Constitui objeto deste pregão o registro de preços seleção de propostas para eventual 
contratação da aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Presidente Tancredo Neves, através do Sistema de Registro de 
Preços, tudo de acordo com o Edital e este Termo de Referência. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente 
Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO 
PRESENCIAL N° 016/2021/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
realizada pela equipe técnica do Pregão Presencial Nº 016/2021/SRP

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da 
convocação, assinar o Contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo 
das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves – BA, 06 de Abril  de 2021.

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AE6384246EA56C5D2C8AD37B7C41267

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AE6384246EA56C5D2C8AD37B7C41267

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

‘PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 107/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021/SRP  
OBJETO: Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços para Aquisição de material permanente, 
Aparelho de Eletrodomésticos (Liquidificador, Freezer, fogões e Refrigeradores) para atender as 
necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria 
de Ação Social do município de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações, quantidades e 
descrições constantes do edital e deste termo de referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente 
Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO 
ELETRONICO  N° 006/2021/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
realizada pela equipe técnica do Pregão Eletrônico Nº 006/2021/SRP

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da 
convocação, assinar o Contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo 
das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves – BA, 08 de Abril de 2021.

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AE6384246EA56C5D2C8AD37B7C41267

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AE6384246EA56C5D2C8AD37B7C41267

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

DECISÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 019/2021 

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de pneus, baterias, câmaras, protetores e serviços de alinhamento e 

reformas de pneus para atender a demanda da frota de veículos e máquinas do Município de Presidente Tancredo 

Neves, Bahia. 

Impugnante: Constantino Pneus EIRELI (CNPJ nº 35.793.795/0001-17) 

 

Trata-se de procedimento licitatório, modalidade pregão eletrônico de nº 

019/2021, que tem por objeto o fornecimento de pneus, baterias, câmaras, protetores e serviços 

de alinhamento e reformas de pneus para atender a demanda da frota de veículos e máquinas para 

a municipalidade, no qual a empresa Constantino Pneus EIRELI (CNPJ nº 35.793.795/0001-17) 

apresentou impugnação, requerendo a retificação de item do termo de referência do edital. 

Em síntese, entende a impugnante que o estabelecimento de prazo de fabricação 

de pneus em relação à efetiva entrega prejudica a ampla competitividade do certame, 

beneficiando produtos nacionais em detrimento de estrangeiros. 

É o que importa relatar, DECIDIMOS. 

Inicialmente, adotamos o parecer jurídico na íntegra como fundamentação da 

presente decisão, como se aqui transcrito, evitando repetições desnecessárias. 

Como dito no parecer jurídico, o menor preço não é o único objetivo da 

administração em procedimentos licitatórios. 

Assim, em uma ponderação de interesses e princípios a qualidade pode sobrepor-

se a uma eventual oferta de menor preço. A vantajosidade referida na lei está além do conceito 

de preço. 

Os objetivos do procedimento de licitação são o de garantir a isonomia, a seleção 

da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional 

sustentável. 

Ao elaborar o edital, a administração não se dissociou dos objetivos da licitação e 

nem deu razão para tratamento diferenciado vedado na legislação, principalmente em relação a 

produtos de origem estrangeira. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E0A64BE3AAE0198B4B3D5A011FD463

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

As cláusulas e condições editalícias buscaram guiar-se por critérios que 

trouxessem uma elevação da qualidade dos produtos ofertados, garantindo eficiência e qualidade 

no funcionamento dos mesmos. 

Apesar de prazo de validade de pneus ser bastante controversa, tem-se que não se 

pode ignorar que o tempo traz mudanças na qualidade dos materiais de composição utilizados na 

fabricação dos mesmos, de forma que, ainda que sem uso, o tempo pode representar uma perda 

da qualidade dos mesmos e, por conseguinte, ineficiência ou perigo de dano. 

Ainda assim, o impugnante aponta que o “prazo de validade” dos pneus seria de 

05 anos, sendo que o edital estipulou um prazo de 06 meses de fabricação em relação a entrega, o 

que representa 10% do prazo de validade dos produtos, o que se mostra razoável. 

Assim, o objetivo da regra do edital não foi, como, de fato, não é, criar qualquer 

obstáculo para produtos de origem estrangeira, mas apenas de elevar o nível de segurança, 

eficiência e qualidade dos mesmos. O objetivo é tutelar o interesse público. 

Tem-se que não há violação da competitividade. 

A lei de licitações não traz qualquer regra que estabeleça vedação à exigência de 

prazos de validade ou de fabricação de produtos, os quais não interferem na habilitação 

licitatória. 

A regra não é restritiva da competividade, mas apenas garantidora de melhor nível 

de eficiência e qualidade. 

O prazo é razoável, sendo possível o fornecimento de produtos de origem nacional 

ou estrangeira. 

Diante de tudo que exposto, por todos os fundamentos, especialmente os 

consignados no parecer jurídico que ficam integrados a esta decisão, como se aqui transcritos, 

não há no edital qualquer norma que ilegalmente restrinja a competitividade da licitação, sendo 

que o prazo de fabricação em relação à entrega estabelecido no edital tem o objetivo de garantir a 

eficiência e qualidade dos produtos, o qual é proporcional e adequado, sem violação das normas 

licitatórias, de forma que julgamos a impugnação totalmente improcedente, mantendo-se o 

edital em todos os seus termos. 

 

Antonio Jorge Machado Pereira 

Pregoeiro 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64E0A64BE3AAE0198B4B3D5A011FD463

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MARÇO/2021

DECRETO FINANCEIRO 6/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 366 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 676.141,29
(SEISCENTOS E SETENTA E SEIS MIL E CENTO E
QUARENTA E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)
e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.000,00

41.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 41.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 183.500,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

44905200 - 0142000 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

240.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 240.500,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE ALTA E MÉDIA
COMPLEXIDADE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

7700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.119,90

24.119,90Soma da Ação:

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.900,00

9.900,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 105.000,00

44905100 - 0124000 Obras e Instalações 214.621,39

319.621,39Soma da Ação:

Soma da Unidade: 353.641,29

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

Total Geral: 676.141,29

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

2200 GABINETE DO PREFEITO

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CQIB-ZZIJ-TNNW-BX5G-3NRB Emitido em: 22/04/2021
14:26:53

Página 1 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F322B437D1D8C3A4E423B4097236BAC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MARÇO/2021

DECRETO FINANCEIRO 6/2021

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

12.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 12.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 273.400,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 54.119,90

327.519,90Soma da Ação:

Soma da Unidade: 327.519,90

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

7700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

1110 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIAR

44905100 - 0124000 Obras e Instalações 214.621,39

214.621,39Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.000,00

41.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 295.621,39

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

2033 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI

33903000 - 0129000 Material de Consumo 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

Total Geral: 676.141,29

01/03/2021

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de março de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CQIB-ZZIJ-TNNW-BX5G-3NRB Emitido em: 22/04/2021
14:26:53

Página 2 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F322B437D1D8C3A4E423B4097236BAC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36822F49AC3F41607EFE63809399D6B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000935 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano 6

Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 

   
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA N° 050/2021 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na 
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada 
declaração de dispensa para locação de um imóvel comercial, situado na Rua G, 
S/N – Bairro do Ginásio. Para atender a necessidade da Secretaria de 
Administração, para fins funcionamento de deposito de bens inservíveis, cujo valor 
global da contratação será de R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais), a fim de 
que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-

se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

 
 

 
 

Presidente Tancredo Neves, 19 de Abril de 2020. 
 
 
 

  
 

 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97ACEAB400AFF3131195E5E7DB9D248F


		2021-04-27T16:56:14-0300




